
Karlova univerzita navrhuje
změny ve vysokém školství

Compiled 29.6.2014 0:14:03 by Document Globe ®   1

Karlova univerzita navrhuje změny ve vysokém školství

14.5.2009, 12:00, pořad: Ozvěny dne

Tereza TOMÁŠKOVÁ, moderátorka
--------------------
Univerzita Karlova představila návrhy na změnu systému vysokoškolského vzdělávání. S vlastní iniciativou přišla proto,
že odmítá současnou podobu zákona, kterou připravuje ministerstvo školství. Co Univerzita Karlova konkrétně navrhla,
to ví kolega Jan Herget, je právě teď v pražském Karolinu. Honzo, dobré poledne.

Jan HERGET, redaktor
--------------------
Hezké poledne. Tady tedy zaznělo, že budoucnost vysokých škol se musí přizpůsobit velkému množství studentů, což si
vyžádá základní diversifikaci, tedy strukturální rozčlenění škol, které nabízejí terciární vzdělání. Aby se jasně vymezilo,
co konkrétně škola nabízí, jestli je zaměřena na výzkum nebo spíš na praxi. Měl by také vzniknout systém kritérií,
která by jasně ukazovala úroveň kvality školy. Návrh Univerzity Karlovy také počítá s větší autonomií vysokých škol,
především v oblasti akreditací v vlastních studijních programů. Zaznělo i téma školného, které univerzita nedoporučuje.
Místo něj navrhne formu zápisného, které by nemělo být pro studenty významnou zátěží. Ze sídla Univerzity Karlovy
Jan Herget, Radiožurnál.


